A responsabilidade 
no uso das contribuições 
dos associados somada a 
uma gestão austera e com-
prometida com resulta-
dos é igual a um aumento 
substancial de receitas.

Quando o Defensor 
Público Joaquim Neto 
foi eleito Presidente da 
ADEPMA havia exatos 
R$ 12.178,30 (doze mil, 
cento e setenta e oito re-
ais e trinta centavos) na 
conta bancária da Asso-
ciação. Em 10 de abril de 
2015, houve a condução 
da então Vice-presidente, 
Clarice Binda, ao cargo de 
Presidente, após a eleição 
de Joaquim Neto à Pre-
sidência da Associação 
Nacional dos Defenso-